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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 26. marts 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

359 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 359: 

”Vil ministeren redegøre for hvilke muligheder, der er for at udarbejde en 

undersøgelse af international adaption i Danmark samt placering af den 

danske stats juridiske ansvar for overholdelse af internationale forpligtelser i 

henhold til international adoption?” 

Svar: 

Med aftalen om fordeling af midler på social-, sundheds- og 

arbejdsmarkedsområdet m.v. for 2024-2027 aftalte regeringen og alle 

Folketingets partier, at der i perioden 2025-2027 skulle afsættes 12,6 mio. kr. til 

undersøgelse af den internationale adoptionsformidling til Danmark.  

 

Aftalen udstikker de overordnede rammer for undersøgelsen.  

 

Det fremgår, at undersøgelsen skal kortlægge den historiske udvikling i 

international adoptionsformidling til Danmark i form af en uvildig undersøgelse 

af den internationale adoptionsformidling fra de ti lande, hvorfra der er 

adopteret flest børn til Danmark i perioden 1964-2016, hvor det nye 

adoptionssystem blev indført. Disse lande er Sydkorea, Indien, Colombia, Kina, 

Sri Lanka, Etiopien, Vietnam, Thailand, Sydafrika og Bolivia. 

 

Videre fremgår det, at undersøgelsens formål vil være at tilvejebringe 

oplysninger, der understøtter adopteredes ret til kendskab til egen historie. 

Endelig fremgår det, at undersøgelsen ikke foretages med det formål at 

konkludere, om de konkrete adoptioner er sket på ulovligt grundlag, og derfor 

vil undersøgelsen have karakter af en historisk afdækning og ikke en juridisk 

vurdering. Derfor vil undersøgelsen ikke indeholde en vurdering af danske 

myndigheders og organisationers roller og ansvar. 

 

Den aftalte undersøgelse er udtryk for regeringens vurdering af, hvordan en 

relevant undersøgelse af den internationale adoptionsformidling til Danmark 

kan tilrettelægges. Ministeriet er i gang med at afdække, hvilke ønsker der er 

udtrykt mht. undersøgelsens form og indhold, og hvordan disse forholder sig til 

de aftalte rammer. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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